РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2018 г.                                                                                    № 34
с. Услон
О введении ограничения  пребывания граждан

 в лесах и въезда в них  транспортных средств
на территории Услонского муниципального
образования Зиминского района

На основании приказа № 42-мпр от 25.06.2018г. «О введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Иркутской области», в связи с установлением на территории Иркутской области IV и V классов пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды при отсутствии улучшения пожароопасной обстановки в лесах в ближайшие 5 дней по данным  прогноза метеорологических (погодных) условий в соответствии с частью 5 статьи 11,статей 53.5 Лесного кодекса РФ, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства  природных ресурсов и экологии РФ от 06.09.2016г.  № 457, руководствуясь Положением о министерстве лесного комплекса Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 27.02.2018г. № 155-пп, в соответствии  со ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Услонского муниципального образования, администрация Услонского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах всех видов пожароопасных работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Услонского муниципального образования Зиминского района сроком на 14 календарных дней с 26 июня 2018 года по 09 июля 2018 года.

2. Ограничение не распространяется на:

2.1. Должностных лиц  органов государственной власти, органов местного самоуправления, сотрудников специализированных учреждений, действующих  в связи с исполнением должностных обязанностей.
2.2. Лиц, выполняющих работы по охране, защите и воспроизводству лесов.

2.3. Лиц, осуществляющих использование лесных участков.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании Услонского МО «Селяночка» и на сайте администрации Услонского МО www.uslon-adm.ru.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  администрации

Услонского муниципального образования                                                      О.А. Сухарев
Исп. А. В. Быкова

89086549741

Согласовано: Главный специалист администрации Услонского МО

__________________________ М.В. Павлова